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Samarbeids- og utviklingsavtale mellom Lindesnes kommune og Agder 
fylkeskommune 2025-2028 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
Fylkestinget vedtar forslag til samarbeids- og utviklingsavtale mellom Lindesnes kommune 
og Agder fylkeskommune 2025-2028. 
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Sammendrag 
 
Fylkeskommunedirektøren legger frem forslag til samarbeids- og utviklingsavtale mellom 
Lindesnes kommune og Agder fylkeskommune for perioden 2025-2028. Lindesnes er den 
siste av Agders 25 kommuner som inngår samarbeids- og utviklingsavtale med Agder 
fylkeskommune. 
 
Kommunestyret i Lindesnes skal behandle samarbeids- og utviklingsavtalen i sitt møte 22. 
mai 2025. Kommunestyrets vedtak vil bli videresendt til fylkesutvalget og fylkestinget som 
vedlegg til saken. 
 
Saksopplysninger 
 
Både tidligere Vest-Agder fylkeskommune og Aust-Agder fylkeskommune har hatt 
samarbeids- og utviklingsavtaler med kommunene i fylket. I begge fylkene var avtalene 
bygd opp rundt satsingsområdene i Regionplan Agder 2020. Avtalene ble utarbeidet med 
utgangspunkt i møter mellom politisk og administrativ ledelse i fylkeskommunen og den 
enkelte kommune, samt påfølgende administrativ dialog. Deretter ble avtalene vedtatt i 
kommunestyre og fylkesting.  
 
Fylkesutvalget vedtok i PS 23/21 at: 
 

- Samarbeids- og utviklingsavtaler mellom fylkeskommunen og kommunene 
videreføres. 

- Gjennomføring og måloppnåelse i Regionplan Agder 2030 og kommunenes 
kommuneplaner vil være utgangspunkt for avtalene. 

- Avtalene forankres i kommunestyrer og fylkesting, og vedtas først i 
kommunestyrene. Avtalene skal inneholde forpliktelser for begge parter. 

 
Avtalene følges opp gjennom jevnlige dialogmøter med politisk og administrativ ledelse, 
med vekt på samarbeid og utvikling i den enkelte kommune og i fylket som helhet. 
 
I perioden november 2021 til januar 2023 ble det gjennomført dialogmøter med alle de 25 
kommunene i Agder. I disse møtene ble utfordrings- og mulighetsbildet for kommunen og 
regionen diskutert, og mulige samarbeidsområder basert på de tre gjennomgående 
perspektivene i den opprinnelige Regionplan Agder 2030 ble drøftet: Næringsutvikling og 
samarbeid om flere arbeidsplasser, klima og miljø, levekår, likestilling, inkludering og 
mangfold. 
 
Lindesnes er den siste av Agders 25 kommuner som inngår samarbeids- og 
utviklingsavtale med Agder fylkeskommune. 
 
Det har av ulike årsaker tatt tid å få ferdigstilt et forslag til samarbeids- og utviklingsavtale 
med Lindesnes kommune. Det har i tiden siden 2023 likevel vært dialog mellom partene 
om avtalen, både i form av et møte mellom politisk ledelse i kommunen og 
fylkeskommunen og flere møter på administrativt nivå. Relevante fagavdelinger i 
fylkeskommunen har vært involvert i utarbeidelsen av avtaleforslaget. 
 
Formålet med avtalen er å peke på viktige samarbeidsområder for å oppnå målene i 
Regionplan Agder 2030 og kommuneplanens samfunnsdel. Avtalen dekker ikke alle 
områder som fylkeskommunen og kommunen samarbeider om, men trekker frem noen 
prioriterte områder der partene skal gjøre en ekstra innsats og tilrettelegge for et målrettet 
og systematisk samarbeid i avtaleperioden. 
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Avtaleforslaget består av følgende samarbeidsområder:  

• Infrastruktur – Rammevilkår for næringslivet 
• Utdanning, kompetanseutvikling og levekår 
• Sentrums- og stedsutvikling i et demografiperspektiv 
• Folkehelse 
• Innovasjon og utvikling 

 
Det henvises til vedlagte samarbeids- og utviklingsavtale for avtaleteksten i sin helhet. 
 
Kommunestyret i Lindesnes skal behandle samarbeids- og utviklingsavtalen i sitt møte 22. 
mai 2025. Kommunestyrets vedtak vil bli videresendt til fylkesutvalget og fylkestinget som 
vedlegg til saken. 
 
Vurderinger 
 
Forslag til samarbeids- og utviklingsavtale peker på viktige områder for både Lindesnes 
kommune og Agder fylkeskommune. Avtalen gir etter fylkeskommunedirektørens 
vurdering et godt utgangspunkt for jevnlig dialog og konkret og bindende samarbeid om 
utvalgte samarbeidsområder. 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Kommunene spiller en avgjørende rolle for om vi lykkes med gjennomføringen av 
Regionplan Agder 2030, og om vi når målene som er satt. Det er viktig at fylkeskommunen 
og kommunene har et godt samarbeid rundt utfordringer og muligheter i den enkelte 
kommune og i regionen som helhet. 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Avtalen i seg selv utløser ingen direkte økonomiske konsekvenser. Dersom samarbeidet 
utløser behov for økonomisk støtte, legges dette fram som egne politiske saker eller 
vurderes i årsbudsjett og økonomiplan. 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at fylkestinget vedtar samarbeids- og 
utviklingsavtalen mellom Lindesnes kommune og Agder fylkeskommune 2025-2028. 
 
 
Kristiansand, 19.05.2025 
 
 
Tine Sundtoft     Knut Lindland 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


